АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023                                        г. Котовск                                          № 1188

О внесении изменений в Положение о плате, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска,
утвержденное постановлением администрации города от 22.05.2023 № 523
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска»

Администрация города постановляет:
1. Внести в Положение о плате, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска,
утвержденное постановлением администрации города от 22.05.2023 № 523
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Котовска»,
следующие изменения:

дополнить пункт 2.2. абзацами следующего содержания:
«детьми, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
Запорожской областей»;

«детьми из семей переселенцев, добровольно или вынужденно
выехавших с зоны отселения (отчуждения), подвергшихся радиоактивному
загрязнению вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.»;

абзац шестой пункта 2.13. изложить в следующей редакции:
«окончание специальной военной операции для лиц, указанных в

абзаце девятом пункта 2.2 настоящего Положения;».
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в

2

бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города       А.М. Плахотников